
1 

 

 
VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE, CON OPZIONE 

DI RINNOVO PER UN ALTRO ANNO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO DI 

EMERGENZA URGENZA 118 DELL’ASL SALERNO. LOTTO 1. PROVVEDIMENTI DI 

AGGIUDICAZIONE. 

 

La presente deliberazione si compone di n.ro 11pagine, di cui n.ro 6 allegati che formano parte integrante e 

sostanziale della stessa. 

 

 

  

In data 06/03/2023    il Direttore della UOC Gestione dell'Acquisizione dei beni e servizi e Economato propone la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma 

e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
           

   Il DIRETTORE                                                                        FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

Vanessa Mazziotti                       ________________________                             zero 

 

 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

DATA                                                       U.O.C.                                                       FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 

In data _________________, il Dirigente della UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionali attesta la regolarità contabile e 
 

SI 

 

NO 
 

 

 attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una disponi-

bilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro come 

attestato dal Dirigente proponente. 

 

                                                                                 FIRMA ______________________ 

 

  

 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 

http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
rf.feoli
Font monospazio
epd 270 del 06.03.2023

c.mauro
Font monospazio
239

c.mauro
Font monospazio
08.03.2023



2 

 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE, CON 

OPZIONE DI RINNOVO PER UN ALTRO ANNO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SA-

NITARIO DI EMERGENZA URGENZA 118 DELL’ASL SALERNO. LOTTO 1. PROVVE-

DIMENTI DI AGGIUDICAZIONE. 

  

IL DIRETTORE UOC GESTIONE DELL'ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI E ECONOMATO 

 

PREMESSO che in riferimento alla procedura in oggetto, con provvedimento n. 56 del 24.01.2023 è stato 

deliberato di: 

 annullare in autotutela, per errore di fatto, i verbali della Commissione Giudicatrice afferenti il LOTTO n. 

1, in parte qua e nello specifico, nella parte in cui la stessa Commissione ha attribuito il punteggio tecnico 

all’ATS Vita - Vivamente prendendo in considerazione il contratto di avvalimento stipulato con l’ausiliaria 

Bourelly Health Service srl; 

 annullare, consequenzialmente, l’aggiudicazione del lotto 1 della procedura comparativa in oggetto, for-

malizzata con atto deliberativo n. 1433 del 15.12.2022; 

 di trasmettere alla Commissione Giudicatrice la documentazione relativa alla attuale ausiliaria della con-

corrente Vivamente, identificata nella INTERSECURITY ONLUS, da assoggettare a valutazione formale 

per la corretta attribuzione dei punteggi alle associazioni partecipanti;  

PRESO ATTO del verbale del 30.01.2023 della Commissione Giudicatrice, allegato al presente atto sotto la 

lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale, trasmesso alla scrivente UOC con nota pec del 

13.02.2023;  

ATTESO che con il suddetto verbale “… La Commissione Giudicatrice modifica il punteggio per il criterio 

9, attribuito all’ATS VIVAMENTE - VITA da nove (nove) punti in 15 (quindici)punti e, conseguentemente, 

il punteggio complessivo attribuitole ai fini della graduatoria finale punti 83,40 (ottantatre,quaranta), in luogo 

dei 77,40 (settantasette, quaranta) precedentemente assegnati (giusto verbale All.A)”. 

 

DATO atto che la graduatoria finale risulta, conseguentemente, così formulata: 

1) ATS Vivamente /Vita - punteggio 83,40; 

2) ATS Castello / Santa Luisa Soccorso – punteggio 75,3; 

3)ATS Confraternita Misericordia San Valentino Torio / New Catania punteggio 71; 

 

PRESO ATTO:  

- che la migliore offerta risulta essere nuovamente individuata in quella dell’ATS Vivamente /Vita; 

- che pertanto risulta indispensabile formalizzare la nuova aggiudica per il lotto 1 della procedura di gara in 

oggetto in favore della precitata ATS Vivamente /Vita; 

  

ATTESO che risultano confermate le disposizioni contenute nell’atto deliberativo 1433 del 15.12.2022, rela-

tivamente all’applicazione dell’art.32, comma 7, del D. lgs n. 50/2016 e smi, dell’art.32, comma 9, del D. lgs 

n. 50/2016, e dell’art. 91 del D. lgs n. 159/2011 e s.m.i.  10 del D.P.R. 252/98 attraverso la Banca Dati Nazio-

nale Antimafia (B.D.N.A.);   

 

 DATO ATTO che la istruttoria del presente provvedimento è stata curata dalla Dr.ssa Rosanna Barra, diri-

gente amministrativo; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli 

atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 

forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

 

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D. lgs 196/2003 così 

come integrato con le modifiche introdotte dal D. lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale 

al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che 



3 

 

contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro “diffusione”, 

e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione 

per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

 

DICHIARATO: 

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli del 

Dipartimento/U.O. proponente, 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia 

ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Di-

rezione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente 

 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 

misure previste nel vigente piano anticorruzione. 

 

P R O P O N E 

 

A) di approvare, le operazioni della Commissione Giudicatrice formalizzate con verbale del 30.01.2023.  

      allegato al presente atto sotto la lettera “A”, relative al lotto n. 1 del procedimento in oggetto; 

B) di riformulare, per l’effetto, la graduatoria del lotto 1 con l’attribuzione dei seguenti punteggi: 

1) ATS Vivamente/Vita - punteggio 83,40; 

2) ATS Castello/Santa Luisa Soccorso – punteggio 75,3; 

3) ATS Confraternita Misericordia San Valentino Torio/New Catania punteggio 71; 

C) di affidare, consequenzialmente, per un biennio, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, il  

“SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO DI EMERGENZA URGENZA 118 DELL’ASL SA-

LERNO”, per il lotto n. 1 al seguente ATS: 

 

 LOTTO 1 ANGRI -NOCERA INFERIORE- SCAFATI-SCAFATI2: 

o All’ATS   VivaMente ODV, con sede a Cicciano (NA), Via G. Marconi, 6 C Associazione Vo-

lontariato V.I.T.A.  45 con sede legale in Napoli (NA) alla Via Murelle n. 57, 

 

D) di precisare che ai fini dell’efficacia del presente atto sono fatti salvi gli adempimenti di cui agli artt. 32 e      

     33 del D.lgs n. 50/2016; 

E) di attivare il servizio di che trattasi dalla data che verrà indicata nella Convenzione; 

F) di confermare anche per il presente lotto le disposizioni formalizzate con atto deliberativo n.  1433 del 

15.12.2022 in ordine al Direttore dell’Esecuzione nonché in ordine all’annotazione ed imputazione della spesa; 

G) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva per consentire l’attivazione del servizio in oggetto, 

trasmettendola per gli adempimenti consequenziali alla UOC  Gestione dell’Acquisizione dei Beni e dei Ser-

vizi ed Economato, per tutti gli adempimenti di competenza, alla UOC Gestione dei  Flussi Finanziari ed 

economico gestionali, al Direttore della  UOC Emergenza-CO 118-Urgenza territoriale, nonché al Collegio 

sindacale ai sensi della vigente normativa ai sensi  della vigente normativa.  

 

      Il Direttore Proponente 

         Dott.ssa Vanessa Mazziotti  

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04.08.2022;  

 

Vista la proposta formulata dal Direttore della Struttura U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi 

ed Economato alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione 

di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente 

normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 

e successive modifiche; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni sopra esposte che si intendono integralmente riportate: 

A) di approvare, le operazioni della Commissione Giudicatrice formalizzate con verbale del 30.01.2023.  

      allegato al presente atto sotto la lettera “A”, relative al lotto n. 1 del procedimento in oggetto; 

B) di riformulare, per l’effetto, la graduatoria del lotto 1 con l’attribuzione dei seguenti punteggi: 

1) ATS Vivamente/Vita - punteggio 83,40; 

2) ATS Castello/Santa Luisa Soccorso – punteggio 75,3; 

3) ATS Confraternita Misericordia San Valentino Torio/New Catania punteggio 71; 

C) di affidare, consequenzialmente, per un biennio, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, il  

“SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO DI EMERGENZA URGENZA 118 DELL’ASL SA-

LERNO”, per il lotto n. 1 al seguente ATS: 

 LOTTO 1 ANGRI -NOCERA INFERIORE- SCAFATI-SCAFATI2: 

o All’ATS VivaMente ODV, con sede a Cicciano (NA), Via G. Marconi, 6 C Associazione Volon-

tariato V.I.T.A.  45 con sede legale in Napoli (NA) alla Via Murelle n. 57, 

 

D) di precisare che ai fini dell’efficacia del presente atto sono fatti salvi gli adempimenti di cui agli artt. 32 e      

     33 del D.lgs n. 50/2016; 

E) di attivare il servizio di che trattasi dalla data che verrà indicata nella Convenzione; 

F) di confermare anche per il presente lotto le disposizioni formalizzate con atto deliberativo n.  1433 del    

    15.12.2022 in ordine al Direttore dell’Esecuzione nonché in ordine all’annotazione ed imputazione della  

    spesa; 

G) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva per consentire l’attivazione del servizio in oggetto, 

trasmettendola per gli adempimenti consequenziali alla UOC  Gestione dell’Acquisizione dei Beni e dei 

Servizi ed Economato, per tutti gli adempimenti di competenza, alla UOC Gestione dei  Flussi Finanziari 

ed economico gestionali, al Direttore della  UOC Emergenza-CO 118-Urgenza territoriale, nonché al Col-

legio sindacale ai sensi della vigente normativa ai sensi  della vigente normativa.  

 

 

 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

     dott. Germano Perito 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

dott. Primo Sergianni 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 

 



5 

 

SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 

124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 
 

 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL    ________________ 

 

 

                                                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 

 

 

             …………………………………  

                           

 

 

c.mauro
Font monospazio
08.03.2023

c.mauro
Font monospazio
08.03.2023


		2023-03-06T14:53:01+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2023-03-06T14:53:01+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2023-03-06T17:50:25+0100
	GERMANO PERITO


		2023-03-07T18:59:52+0100
	Primo Sergianni


		2023-03-08T09:53:41+0100
	GENNARO SOSTO


		2023-03-08T10:20:54+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2023-03-08T10:20:54+0100
	ELIANA AMBROSIO




